
VERBALE DI DELIBERAZIONE   

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
DELIBERA N. 9 del 20/11/2024 

 

OGGETTO:  DELIBERA DI IMPEGNO ALL’ISCRIZIONE NELL’ALBO DEGLI ENTI DEL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE  
(CIRCOLARE DEL DIPARTIMENTO DELLA GIOVENTÙ E DEL SERVIZIO CIVILE NAZIONALE DEL 03/08/2017 E S.M.I.) 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
• VISTA LA LEGGE 6 MARZO 2001, N.64, RECANTE  “ISTITUZIONE DEL  SERVIZIO CIVILE NAZIONALE”  E SUCCESSIVE 

MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI;  

• VISTO IL DECRETO LEGISLATIVO 5 APRILE 2002, N. 77 RECANTE “DISCIPLINA DEL SERVIZIO CIVILE NAZIONALE A NORMA 

DELL’ARTICOLO 2 DELLA LEGGE 6 MARZO 2001, N.64”   

• VISTA  LA  LEGGE  6  GIUGNO  2016,  N.106,  RECANTE  “DELEGA  AL  GOVERNO  PER  LA  RIFORMA  DEL  TERZO  SETTORE, 
DELL'IMPRESA SOCIALE E PER LA DISCIPLINA DEL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE”, IN PARTICOLARE L'ARTICOLO 1, COMMA 2 

CHE  CONFERISCE  AL  GOVERNO  LA  DELEGA  AD  ADOTTARE  DECRETI  LEGISLATIVI  PER  LA  REVISIONE  DELLA  DISCIPLINA  

IN MATERIA DI SERVIZIO CIVILE NAZIONALE, INDIVIDUANDO LE RELATIVE PROCEDURE;  

• VISTO IL DECRETO LEGISLATIVO 6 MARZO 2017, N. 40 RECANTE “ISTITUZIONE E DISCIPLINA DEL SERVIZIO CIVILE 

UNIVERSALE A NORMA DELL’ART.8 DELLA LEGGE 6 GIUGNO 2016, N. 106”;  

• VISTA LA CIRCOLARE DEL DIPARTIMENTO DELLA GIOVENTÙ E DEL SERVIZIO CIVILE NAZIONALE DEL 23 SETTEMBRE 2013, 
CONCERNENTE “NORME SULL’ACCREDITAMENTO DEGLI ENTI DI SERVIZIO CIVILE NAZIONALE”;  

• VISTA LA CIRCOLARE DEL DIPARTIMENTO DELLA GIOVENTÙ E DEL SERVIZIO CIVILE NAZIONALE DEL 3 AGOSTO 2017, 
CONCERNENTE  “ALBO  DEGLI  ENTI  DI  SERVIZIO  CIVILE  UNIVERSALE.  NORME  E  REQUISITI  PER  L’ISCRIZIONE”,  ED  IN 

PARTICOLARE IL PARAGRAFO N. 4, LADDOVE PREVEDE LA SOTTOSCRIZIONE, DA PARTE DEL RESPONSABILE LEGALE DELL’ENTE 

RICHIEDENTE, DELLA “CARTA DI IMPEGNO ETICO DEL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE”, QUALE REQUISITO PER L’ISCRIZIONE 

ALL’ALBO DEGLI ENTI DI SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE,  

• VISTA LA CIRCOLARE 12 DICEMBRE 2017 RECANTE: “INTEGRAZIONE ALLA CIRCOLARE DEL 3 AGOSTO 2017” 

• VISTA LA CIRCOLARE DEL 21 GIUGNO 2021 

 
Ad unanimità di voti resi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
1) Di volersi iscrivere nell’albo degli enti del servizio civile universale, quale ente di accoglienza 

dei programmi di intervento e dei progetti di servizio civile universale; 
 
2) Di voler individuare un Ente capofila a cui legarsi mediante Contratto di impegno e 

responsabilità in materia di Servizio Civile Universale, anche a seguito di impegno economico 
da contemplare nel bilancio comunale; 

 
3) Di nominare come responsabile del procedimento in materia di Servizio Civile Universale il 

dirigente Giuliano Mango; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAIC8A700A - A82CA63 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008173 - 21/11/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIULIANO MANGO

NAIC8A700A - documento firmato digitalmente in originale da GIULIANO MANGO (prot. 0008173 - 21/11/2024) - copia conforme


		2024-11-21T09:41:05+0100
	GIULIANO MANGO




